
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 – 

 e-mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 
 

          Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N.1 
 
OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI DEL CONSORZIO.           
 
L’anno duemiladiciannove addì uno del mese di marzo alle ore diciannove e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunita, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Seconda 
convocazione, L’Assemblea Consortile, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  Presente 

    
1. Galli Valeria Comune di Cameri Sì 15. Manzini Matteo Sindaco di 

Garbagna 
Giust. 

2. Biondo Alessio Comune di 
Romentino 

Sì 16. Paglino Paolo Sindaco di 
Granozzo c/Monticello 

Sì 

3. Ferrari Davide Sindaco di Galliate Sì 17. Manica Morris Sindaco di 
Landiona 

Giust. 

4. Mazza Marta Maria delegata dal 
Sindaco di Cerano 

Sì 18. Pastore Aldo Sindaco di 
Mandello Vitta 

Sì 

5. Binatti Federico Sindaco di Trecate Sì 19. Mortarino Monica Raffaella 
delegata dal Sindaco di Nibbiola 

Sì 

6. Andreoletti Giovanni delegato dal 
Sindaco di Sozzago 

7. Pigat Luciano Sindaco di Biandrate 
8. Achilli Annalisa Sindaco di 

Borgolavezzaro 
9. Garone Raffaella Sindaco di 

Caltignaga 
10. Porzio Claudia Sindaco di 

Casalbeltrame 
11. Brustia Valter Sindaco di Casaleggio 
12. Ferrari Sergio Sindaco di Casalino 
13. Piantanida Ezio Sindaco di 

Casalvolone 
14. Rossini Claudio Sindaco di 

Castellazzo Nov.se 
 

Si 
 

Si 
Giust. 

 
Giust. 

 
Si 
 

Giust 
Si 
 

Giust. 
 

Giust. 
. 

20. Bertone Enrico Sindaco di 
Recetto 
21. Abbrescia Giuseppe delegato 
dal Sindaco di San Nazzaro Sesia 
22. Difonzo Tommaso Sindaco di 
San Pietro Mosezzo 
23. Zanetta Ivo Sindaco di 
Sillavengo 
24. Merisi Domenico Sindaco di 
Terdobbiate 
25. Sarino Gaudenzio Sindaco di 
Tornaco 
26. Migliavacca Pierluigi Sindaco di 
Vespolate 
27. Vicenzi Marzia Sindaco di 
Vicolungo 

Sì 
 

Sì 
 

Sì 
 

Giust. 
 

Sì 
 

Sì 
 

Sì 
 

Giust. 
 

    
  Totale Presenti: 18 
  Totale Assenti: 9 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora Galli Valeria nella sua qualità di 

Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

PREMESSO CHE  in data 17 febbraio 2019 è scaduto l’incarico di Revisore dei 

Conti del Consorzio, conferito, con deliberazione dell’Assemblea 

dei Sindaci n. 1 del 17 febbraio 2016 al rag. Rag. Carlo Maldivi, 

per il periodo dal 18 febbraio  2016 al 17 febbraio 2019; 

 

PREMESSO   che occorre procedere alla nomina del nuovo Revisore dei 

Conti del Consorzio, fermo restando che nelle more trova 

applicazione l’istituto della prorogatio di cui all’art. 3 del 

decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con 

modificazioni nella legge 15 luglio 1994, n. 44;  

 

PREMESSO   che non trova applicazione, nel caso di specie, il procedimento 

di nomina del Revisore del Conto previsto dal D.L. 13/08/2011 n. 

138 convertito dalla legge 14/09/2011 n. 148, incentrato 

sull’estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a 

richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei 

revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, 

nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori commercialisti e degli 

esperti contabili, in quanto tale procedimento è previsto 

soltanto per le Province, i Comuni, le Comunità Montane e le 

Unioni di Comuni; 

 

VISTO che l’art. 27 dello Statuto Consortile prevede la nomina di un 

solo Revisore; 

 

VISTO  l’art. 27, comma 2, dello Statuto Consortile a mente del quale il 

Revisore dura in carica tre anni a decorrere dalla data di 

esecutività dell’atto di nomina; 

 

VISTO  l’art. 28 dello Statuto Consortile che disciplina le competenze 

del Revisore del Conto; 

 

VISTA la richiesta fatta, in data 30 gennaio 2019, prot. n. 817, 

all’ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili – 

Circoscrizione del Tribunale di Novara – di cinque nominativi 

iscritti all’Ordine compresi nell’Elenco dei Revisori degli Enti 

Locali; 

 

PRESO ATTO che l’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili ha 

comunicato i  cinque nominativi e precisamente: 

 

 



- Rag. Donatella Belgrano 

Via Santo Stefano, 4 – Novara 

- Rag. Francesca Brusorio 

Piazza Martiri, 28 – Oleggio 

- Dott.ssa Elisabetta Cremonini 

Via Regaldi, 2/C -  Novara 

- Rag. Carlo Maldivi 

Via Madonna del Boggio 3/B – Gozzano 

- Dott.ssa Laura Pollastro 

Via Giotto, 3 – Novara 

 

PRESO ATTO che  hanno manifestato l’interesse alla nomina, dando disponibilità 

per iscritto, solamente il Rag. Carlo Maldivi e la Dott.ssa  Elisabetta Cremonini;

  

RITENUTO  opportuno confermare il trattamento economico annuo già 

riconosciuto al precedente Revisore dei Conti, pari ad Euro 

4.927,00 più cassa previdenziale ed Iva;   

 

RITENUTO quindi opportuno individuare il Revisore dei Conti procedendo ad 

una estrazione a sorte tra i due candidati che hanno manifestato 

interesse alla nomina; 

 

VISTO che l’estrazione a sorte, effettuata pubblicamente nel corso 

della seduta, dall’Assessore del Comune di San Nazzaro Sesia, 

Signor Giuseppe Abbrescia, ha  favorito la Dott.ssa Elisabetta 

Cremonini;  

RITENUTO opportuno eleggere, per tre anni, dal 1 marzo 2019 al 28 

febbraio 2022,  quale Revisore dei Conti di questo Consorzio la  

Dott.ssa Elisabetta Cremonini  con studio in Via Regaldi, 2/C a 

Novara; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

  

   VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (in 

atti), espressi ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 

2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti Locali”; 

 

CON voti unanimi e favorevoli, espressi resi nelle forme di legge; 

 

 

 

 



     DELIBERA 

 

1. di eleggere, per tre anni, dal 1° marzo 2019 al 28 febbraio 

2022,  quale Revisore dei Conti di questo Consorzio, la 

Dott.ssa Elisabetta Cremonini con studio in Via Regaldi 2/C a  

Novara, iscritta all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed 

Esperti Contabili Circoscrizione del Tribunale di  Novara al n° 

204 - Sezione A;   

2. di confermare alla Dott.ssa Elisabetta Cremonini lo stesso 

trattamento economico riconosciuto al precedente Revisore 

del Conto, determinato in Euro 4.927,00 annui, più cassa 

previdenziale ed I.V.A. ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, 

comma 3 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, 

coordinato con la Legge di conversione n. 122/2010; 

3. di dare atto che i Responsabili di Servizio competenti 

provvederanno, in esecuzione della presente deliberazione e 

nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni 

contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, 

all’adozione di tutti gli ulteriori atti di propria. 

 

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere 

 

    L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Con votazione unanime e palese 

      DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli enti Locali 

 

 
     



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Galli Valeria 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 135 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 12/03/2019 al 27/03/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 12/03/2019 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

 
      

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/03/2019 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 22/03/2019 Il Segretario 

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 


